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FACTS.

Stark im Charakter

• Rutschfest, stabil und extrem belastbar.
• Weiche, fußwarme und antibakterielle Oberfläche
• Abrieb- und kratzfest
• Unempfindlich gegen Flecken und Druckstellen
 
Strong character

• Non-slip, sturdy and extremely resilient
• Soft, anti-bacterial surface, warm underfoot
• Resilient to abrasion and scratching
• Insensitive towards stains and pressure points

Überzeugend im Auftritt

• Hart-Vinylboden der neuesten Generation
• Wasserfest
• Einzigartige Dekorschärfe durch HD-Digitaldruck
• Einfach und komfortabel zu verlegen
 
Compelling appearance

• Hard vinyl flooring of the latest generation
• Waterproof
• Unique decor sharpness through HD digital printing
• Easiest click vinyl to install

Vielseitig in der Anwendung

• Geeignet  für öffentliche und gewerbliche Bereiche
• Ideal für Wohnbereiche mit starker Beanspruchung
• Besonders empfehlenswert für Küchen, Vorräume und Bäder
• Durch geringe Aufbauhöhe ideal zum Renovieren

Versatile in use

• Suitable for public and commercial areas
• Ideal for living areas with intensive usage
• Especially recommendable for kitchens, vestibules and bathrooms
• Ideal for refurbishing thanks to its low structural thickness



44

4.0

SOLID
PRO

SP40 Eiche | Oak OREWA

AS Solid
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4.0 Designdiele | 4.0 Design Plank

SP10 Eiche | Oak ALPINE  AS Solid 67410

67276

67098

67243

67241

67207

67268

SP20 Eiche | Oak AVIS  AS Solid

SP30 Eiche | Oak TREA  AS Solid

SP40 Eiche | Oak OREWA  AS Solid

SP50 Eiche | Oak VARIN  AS Solid

SP60 Kiefer | Pine TORRA  AS Solid

SP70 Eiche | Oak SION  AS Solid

SOLID
PRO
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SP10 Eiche | Oak ALPINE

AS Solid

SP20 Eiche | Oak AVIS 

AS Solid

SOLID
PRO
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SP30 Eiche | Oak TREA

AS Solid

SP40 Eiche | Oak OREWA

AS Solid

SOLID
PRO
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SP50 Eiche | Oak VARIN

AS Solid

SP60 Kiefer | Pine TORRA 

AS Solid

SOLID
PRO
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SP70 Eiche | Oak SION

AS Solid

SOLID
PRO

SP20 Eiche | Oak AVIS 

AS Solid
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ZUBEHÖR
ACCESSORIES

Materialnr.
Material No.

Bezeichnung
Description

Format / Länge / Inhalt
Size / Length / Content

Verpackungseinheit
Packing Unit

Abbildung
Illustration

SL501867410
SL501867276
SL501867098
SL501867243
SL501867241
SL501867207
SL501867268

Sockelleiste 50/18 
Skirting Board 50/18

2600 x 50 x 18 mm 10 Stk. / Dekor / Karton 
10 pcs. / decor / box

FZ5IEED

FZ5AEED

FZ5ESED

Inneneck, Edelstahloptik
Inner Corner, brushed steel optic
Außeneck, Edelstahloptik
Outer Corner, brushed steel optic
Endstück, Edelstahloptik
End Piece, brushed steel optic

2 Stk. pro Beutel / 10 g
2 pcs. per bag / 10 g

10 Beutel / Karton
10 bags / box

FZPRE9PRO

FZPRE27PRO

Endprofil, Edelstahloptik
End profile, brushed steel optic

900 mm, 1 Stk. pro Packung
900 mm, 1 pcs. per pack
2700 mm, 1 Stk. pro Packung
2700 mm, 1 pcs. per pack

10 Stk. / Karton
10 pcs. / box
5 Stk. / Karton
5 pcs. / box

FZPRA9PRO

FZPRA27PRO

Ausgleichsprofil, Edelstahloptik
Reducer profile, brushed steel optic

900 mm, 1 Stk. pro Packung
900 mm, 1 pcs. per pack
2700 mm, 1 Stk. pro Packung
2700 mm, 1 pcs. per pack

10 Stk. / Karton
10 pcs. / box
5 Stk. / Karton
5 pcs. / box

FZPRB9PRO

FZPRB27PRO

Bewegungsprofil, Edelstahloptik
Transition profile, brushed steel optic

900 mm, 1 Stk. pro Packung
900 mm, 1 pcs. per pack
2700 mm, 1 Stk. pro Packung
2700 mm, 1 pcs. per pack

10 Stk. / Karton
10 pcs. / box
5 Stk. / Karton
5 pcs. / box

FZSOUN15 Kaindl Sound System Underlay 1.5 mm 10 m² pro Karton
10 m² per box

1 Stück / Karton
1 pcs. / box

FZALBA Alu-Klebeband
Aluminium tape

50 m x 50 mm 50 lfm. / Rolle, 36 Rollen / Paket
50 lm. / roll, 36 rolls / pack

FZWIPF Wischpflege
Cleaner

1 Liter pro Flasche
1 liter per bottle

15 Stk. / Karton
15 pcs. / box 
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Dielenformat | Plank Format Aufbau | Product Construction
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Breite | Width

FAKTEN
FACTS

Übersicht | Overview

4-seitige Microfase
Micro bevel on 4 sides

Verpackung | Packaging:

Paket: 11 Stk./2,70 m²/13 kg
Palette: 60 Pak./162 m²/880 kg

Pack: 11 pcs./29.06 sq ft/28.7 lbs
Pallet: 60 packs/1743.75 sq ft/1940.1 lbs

Kategorie
Category

Dekor-Nr.
Decor-No.

Dekorbezeichnung
Decor

Garantie*
Guarantee*

Oberfläche
Surface

Dekorbild
Design

Sockelleiste
Skirting Board

SOLID
PRO

SP10 Eiche | Oak ALPINE

30 YEARS
KAINDL GUARANTEE

AS 1 Stab | 1-Strip 67410

SP20 Eiche | Oak AVIS AS 1 Stab | 1-Strip 67276

SP30 Eiche | Oak TREA AS 1 Stab | 1-Strip 67098

SP40 Eiche | Oak OREWA AS 1 Stab | 1-Strip 67243

SP50 Eiche | Oak VARIN AS 1 Stab | 1-Strip 67241

SP60 Kiefer | Pine TORRA AS 1 Stab | 1-Strip 67207

SP70 Eiche | Oak SION AS 1 Stab | 1-Strip 67268

34

Anwendung | Use:

Wohnbereiche, gewerbliche Bereiche 
Living areas, commercial sector

Nutzungsklasse | Utility Class:
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*30 Jahre Garantie im Wohnbereich. 
5 Jahre Garantie im gewerblichen Bereich. 

*30 years residental warranty.
5 years commerical warranty.

 Gemäß Kaindl Garantiebedingungen | In accordance 
with Kaindl’s warranty conditions: www.kaindl.com



BOARDS. FLOORS. IDEAS.

Die Ideenfabrik. Kaindl produziert nicht nur Platten und Böden, sondern 

Ideen. In den 1960er-Jahren hat sich das Unternehmen als einer der ersten 

Hersteller von Spanplatten weltweit einen Namen gemacht. Heute gilt Kaindl 

als Innovationsführer in den Bereichen Flooring und Interior-Design. Holz ist 

dabei mehr als nur ein Rohstoff: Holz ist die natürliche Basis für unsere Ideen.

The ideas factory. Kaindl produces not only boards and flooring but also 

ideas. The company made a name for itself around the world in the 1960s 

as one of the first manufacturers of chipboard. Today, Kaindl is considered a 

leading innovator in the fields of flooring and interior design. To us, wood is 

more than just a raw material: wood is the natural basis of our ideas.

Kaindl Flooring GmbH

Kaindlstraße 2 | 5071 Wals / Salzburg, Austria | T: +43 (0) 662 / 85 88-0 

F: +43 (0) 662 / 85 13 31 | sales@kaindl.com | www.kaindl.com
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